
 
 

Mandat for Naturfareforum 
Sist revidert 11.12.2025*) 
 
Naturfareforum er et samarbeid mellom myndigheter for å bedre samfunnets trygghet mot 
naturfare. Dette omfatter både brå, dramatiske hendelser og mer langsiktige, gradvise endringer 
som på sikt kan få konsekvenser for samfunnet, herunder også klimaendringer.  
 
Forumet: 

➢ utveksler informasjon og erfaringer på naturfareområdet  
➢ legger til rette for samarbeid mellom relevante aktører for å redusere vår sårbarhet for 

uønskede naturfarehendelser  
➢ identifiserer mangler eller forbedringspotensial knyttet til samfunnets forebygging og 

håndtering av naturfare og foreslår tiltak for å møte dette  
➢ tar initiativ til prosjekter, arbeidsgrupper eller lignende på områder hvor det er 

sektorovergripende utfordringer og kunnskapsbehov 
➢ bidrar til økt kunnskap om status på naturfareområdet  
➢ følger opp relevant vedtatt politikk og føringer på området  

 
Naturfareforum har status som Norges nasjonale plattform for oppfølging av FNs globale 
rammeverk for katastrofeforebygging: «Sendai framework for Disaster Risk Reduction 2015-
2030». 
 
Arbeidet i Naturfareforum organiseres etter følgende modell: 

1. En styringsgruppe leder arbeidet og består av representanter fra Direktoratet for 
byggkvalitet, Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, Jernbanedirektoratet, 
Kartverket, KS (Kommunesektorens organisasjon - på vegne av kommuner og 
fylkeskommuner), Landbruksdirektoratet, Meteorologisk institutt, Miljødirektoratet, 
Norges geologiske undersøkelse, Norges vassdrags- og energidirektorat, Statens 
vegvesen og Statsforvalteren. 

2. Styringsgruppen konstituerer seg selv og arbeider etter konsensusprinsippet. Forumet 
kan eventuelt utvides med nye parter dersom styringsgruppen vedtar det. 

3. Et felles sekretariat tilrettelegger for arbeidet i forumet og består av representanter fra 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap, Norges vassdrags- og energidirektorat 
og Statens vegvesen. Sekretariatet kan utvides ved behov. 

4. Styringsgruppen vedtar et 4-årig arbeidsprogram for forumets arbeid, som revideres 
årlig. Arbeidsprogrammet inneholder en strategisk del, handlingsplan for neste år og 
årsrapport for siste år. 

5. Styringsgruppen kan opprette og avslutte prosjekter og arbeidsgrupper, som rapporterer 
til styringsgruppen. I prosjekter og arbeidsgrupper kan andre aktører enn partene i 
forumet også inviteres med. 

6. Styringsgruppen organiserer et årlig møte for partenes toppledere, der de kan møtes og 
drøfte dagsaktuelle temaer knyttet til naturfare. 

 

*) Første gang vedtatt som mandat for “Samvirkeområde natur” 15.11.2011. Navn endret til 
Naturfareforum 14.06.2016. Mandat revidert 18.04.2012, 23.05.2018 og 11.12.2025.  


